UBND MẬU DUỆ
HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG DANH HIỆU

NHÀ GIÁO ƯU TÚ LẦN 17 - NĂM 2026

Số:       /TB-HĐXTNGƯT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Mậu Duệ, ngày 04 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc thăm dò dư luận đối với ứng viên

đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 - năm 2026
––––––––––––––––

Căn cứ Nghị định số 35/2024/NĐ-CP ngày 02/4/2024 của Chính phủ quy

định về xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-UBND ngày 27/01/2026 của UBND xã Mậu

Duệ về việc thành lập Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà

giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026 xã Mậu Duệ; Quyết định số 113/QĐ-UBND

ngày 31/01/2026 của UBND xã Mậu Duệ về việc thay thế thành viên Hội đồng xét

tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 năm 2026 xã

Mậu Duệ;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 28/01/2026 về việc thành lập Tổ

thư ký Hội đồng xét tặng danh hiệu “nhà giáo Ưu tú lần thứ 17- năm 2026;

Căn cứ kết quả thẩm định hồ sơ, Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu

tú” lần thứ 17 - năm 2026 xã Mậu Duệ tổ chức lấy ý kiến thăm dò dư luận đối với 03

ứng viên đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 - năm 2026 (có phụ

lục danh sách đính kèm).

- Danh sách các ứng viên được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của

UBND xã Mậu Duệ (https://maudue.tuyenquang.gov.vn) để xin ý kiến.

- Thời gian lấy ý kiến thăm dò dư luận: Từ ngày 04 tháng 02 năm 2026 đến

trước ngày 11 tháng 02 năm 2026.

Mọi ý kiến của các tổ chức, cá nhân đề nghị gửi bằng văn bản đến Hội đồng

xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 - năm 2026 về UBND xã Mậu

Duệ qua Phòng Văn Hóa - Xã hội (nộp cho đồng chí Trần Văn Trưởng – Công

chức Phòng VH-XH) tổng hợp.

Địa chỉ: UBND xã Mậu Duệ, Thôn Phố Chợ, xã  Mậu Duệ, tỉnh Tuyên

Quang trước ngày 11 tháng 02 năm 2026. Sau thời trên, các đơn vị, tổ chức, cá

nhân không có ý kiến phản ánh, góp ý thì được coi là đồng ý đối với danh sách 03
ứng viên đề nghị xét tặng danh hiệu Nhà giáo Ưu tú lần thứ 17 - năm 2026.

Hội đồng xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Ưu tú” lần thứ 17 - năm 2026

UBND xã Mậu Duệ trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
  - Các cơ quan, phòng, ban, đơn vị thuộc xã;

  - Các thôn trên địa bàn;

- Các thành viên Hội đồng, Tổ Thư ký;

- Các đơn vị trường học;

-Website: https://maudue.tuyenquang.gov.vn;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Nguyễn Thị Dịu

3

Phụ lục

DANH SÁCH NHÀ GIÁO ĐỀ NGHỊ XÉT TẶNG DANH HIỆU

“NHÀ GIÁO ƯU TÚ” LẦN THỨ 17- NĂM 2026

(Kèm theo Thông báo số:        /TB-HĐXTNGƯT của HĐ xét tặng danh hiệu “Nhà giáo ưu tú” UBND xã Mậu Duệ)

TT
Họ và tên

Số năm

công tác

trong

ngành

giáo dục

Số năm

trực

tiếp

giảng

dạy

Số

phiếu

quần

chúng

Số

phiếu

Hội

đồng

cơ sở

Tóm tắt thành tích đạt được

1

Bà: BÙI NGỌC TÚ

Sinh năm: 1983  Chức vụ: Giáo

viên, Trường Tiểu học Mậu Duệ A,

xã Mậu Duệ, tỉnh Tuyên Quang

25 25 27/27 11/11

-.Số sáng kiến đạt cấp huyện: 04

- Bồi dưỡng 04 học sinh đạt Giải cấp tỉnh

- CSTĐ cấp cơ sở: 08 lần

 - Bằng khen UBND tỉnh: 02 lần

2

 Bà: Phan Thị Thúy

 Sinh năm: 1972 Chức vụ: Giáo

viên, Trường Tiểu học Mậu Duệ

A, xã Mậu Duệ, tỉnh Tuyên

Quang

35 35 27/27 11/11

-Số sáng kiến đạt cấp huyện: 05. Số Học sinh đạt cấp tỉnh: 4 HS

- 01 Giấy khen của Chủ Tịch UBND huyện. 01 giải nhì GV giỏi cấp huyện

- 05 lần GV giỏi cấp huyện; 01 lần GVCN giỏi cấp huyện; 01 lần GVCN giỏi

cấp tỉnh

- 01 lần tham gia hội đồng lựa chọn SGK theo QĐ của SGDĐT. Giáo viên cốt

cán cấp tỉnh, huyện CTGDPT 2018. 01 Kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp theo QĐ

của SGD. 02 Kế hoạch hỗ trợ đồng nghiệp của CTGDPT 2018.

- 01 QĐ Hội đồng tự đánh giá kiểm định chất lượng giáo dục.Hỗ trợ kiểm định

chất lượng. Hỗ trợ ra đề thi.

Báo cáo chuyên đề cấp trường, cấp cụm.

3

Bà: Nguyễn Thị Nhoi

Sinh năm 1978. Chức vụ: Giáo

viên, Trường PTDTBT TH Ngam

La, xã Mậu Duệ, Tuyên Quang

28 28

25/26

11/11

-.Số sáng kiến đạt cấp huyện: 05

- CSTĐ cấp cơ sở: 07 lần.  Kỷ niệm chương vì sự nghiệp giáo dục năm 2013.

Kỷ niệm chương Vì sự nghiệp phát triển tỉnh Hà Giang năm 2018. Giấy khen

Phong trào thi đua “Giỏi việc nước đảm việc nhà” Giai đoạn 2010-2020. Năm

2020.

(Danh sách ấn định có 03 nhà giáo)

		2026-02-04T16:34:46+0700

		2026-02-04T17:38:31+0800

		2026-02-04T16:47:28+0700

		2026-02-04T16:47:28+0700